ram, tunc oportet enm, qui per tot vias inculpabi-
lis apparuerii, accedere ad venturam ordinatio-
nem. 5ui enin ita ordinatur, ex hoc multa et me-
liora cognoscit praeceptorum, et non incurrit ad
vitam impunitam, huiusmodi eruditus verbo et
opere corporig sapientia (1).

Cap. II

Et illud etiam definimus, ut nemo deo amabilium

episcoporum foris a sua ecclesia plus, quam per
totum annum deesse audeat, nisi hoc per imperia-
lem fiat iussionem (tunc enim solum erit inculpa-
bile); sacratissimis patriarchis uniuscuiusque dice-
ceseos compellentibus deo amabiles episcopos suis
inhaerere sanctissimis ecclesiis, et non longe iti-
nere separari, neque in peregrinis demorari vel-
le, neque sanctissimas ecclesias negligere, neque
annum excedere, quem etipsum propter misericor-
diam constituimus. Si vero ultra annum erraverit,
et dereliguerit, et non ad episcopaium remeaverit
proprium, neque imperialis aliqua eum, sicut prae-
diximus, detineat iussio, tunc, si quidem sit me-
tropolita, circa ecclesiasticam dispositionem segre-
gatum regionis illius patriarcha rovocei quidem
cum legitimis inclamationibus, servans ubique sa-
crarum regularum observantiam (2). Si vero ma~
neat per omnia inobediens, expellatur a sacro
episcoporum choro, et alium introducat huiusmodi
ei reverentia et verecundia et honestate dignum.
Si vero non metropolita, sed dliorum episcoporum

aliquis sit, qui erraverit, haec omnia a metropolita:

fiant. Nemo enim eorum talem suscipiat occasio-
nem, si dixerint, propterea proprias derelinquere
ecclesias, propierea quod littum causas, aut alia-
rum rerum propriarum, aut ad sacras ecclesias
respicientium circumlustrant, et hic constituii ad-
haerent, aut in aliis veniunt locis, Hoe enim non
habet decentem rationem, ut cum multitudine,
quam necesse est episcopum habere, ministeria
lustrent peregre, et expendant, et neque ullum
sanctissimis ecelesiis lucrum, neque uilum prae-
bere iuvamen, neque secundum quod decet sacer-
dotem proprium habere habitum, praesertim quum
liceat (3), si quaedam sint lites forte sanciissimis
acclesiis, propter quas has occasiones asserunt (4),
hoc per eos, qui sub ipso sunt religiosos clericos,
aut apocrisiarios, aut oeconomos movere, et peti-
tiones () ad imperium dirigere, impeirare antem
sperata. Propterea sancimus, si quando propter
ecclesiasticam occasionem inciderit necessitas,
hanc aut per eos, qui res agunt sacrarum eccle-
siarum, quos apocrisiarios vocant, aut per aliquos

(1) Asl Trid., pero antes de saplentia, como otras mu.
chas veces en esta edicidn, se pone ef, como si esla conjun-
cidn fuera expletiva; eruditus animo, verho et opere corporis
ot sapientia, Port., y Condt.